
 

 
TARIFAS PARA FEDERARSE EN EL AÑO 2014 -  CLUBES E INDEPENDIENTES 

 

 

  TARJETAS 

FEDERATIVAS 

ANUALES 

 

CATEGORIA 

 

CLUBES 

 

INDEPENDIENTES 

 

TERRITORIO 

 

RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS 

ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM 

 

A 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

29,00 

15,00 

8,00 

59,00 

45,00 

38,00 

ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. 

 

A+ 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

33,50 

19,00 

12,00 

63,50 

49,00 

42,00 

ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. 

 

B 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

48,00 

30,00 

19,00 

78,00 

60,00 

49,00 

ESPAÑA  

ANDORRA 

PIRINEO 

FRANCES          

Y PORTUGAL 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. 

B+ 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

52,50 

34,50 

23,50 

82,50 

64,50 

53,50 

ESPAÑA  

ANDORRA  

PIRINEO 

FRANCES          

Y PORTUGAL 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. 

 



 

C 

 

 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

 

   106,00 

90,00 

72,00 

 

                136,00 

120,00 

102,00 

EUROPA            

Y MARRUECOS 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. 

 

D 

 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

   180,00 

   120,00 

   100,00 

210,00 

150,00 

130,00 

MUNDIAL 

Hasta 7.000 m. 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. 

 

D1 

 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

   656,00 

   646,00 

   636,00 

686,00 

676,00 

666,00 

MUNDIAL 

Más de 7.000 m. 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. 

 

E TÉCNICOS       39,00  39,00 
ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. 

 

F ÁRBITROS      ------- 39,00 
ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. 

 

 

 

 



TARIFAS PARA FEDERARSE EN EL AÑO 2014 -  CLUBES E INDEPENDIENTES 
 

 

  TARJETAS 

FEDERATIVAS 

TEMPORALES 

 

CATEGORIA 

 

CLUBES 

 

INDEPENDIENTES 

 

TERRITORIO 

 

RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS 

ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM 

 

A1 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

17,00 

  9,00 

  5,00 

47,00 

39,00 

35,00 

ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre. 

 

A1+ 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

21,50 

13,50 

  9,50 

51,50 

43,50 

39,50 

ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. Desde el 1 de Julio al 31 de 

Diciembre. 

 

B1 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

30,00 

18,00 

12,00 

60,00 

48,00 

42,00 

ESPAÑA 

ANDORRA 

PIRINEO 

FRANCES          

Y PORTUGAL 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre. 

 

B1+ 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

34,50 

22,50 

16,50 

64,50 

52,50 

46,50 

ESPAÑA 

ANDORRA 

PIRINEO 

FRANCES          

Y PORTUGAL 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running.  + BTT, Espeleología y Esquí Alpino 

no competitivas. Desde el 1 de Julio al 31 de 

Diciembre. 

 



A2 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

  3,00 

  3,00 

  3,00 

--------- 
ANDALUCIA    

Y CEUTA 
1 día  - Senderismo 

A3 

Mayores 

Juveniles 

Infantiles 

  4,00 

  4,00 

  4,00 

--------- 
ANDALUCIA    

Y CEUTA 

 

Excursiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, 

Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, 

Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, 

Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow 

Running. 1 día    
                                                                       

 

 

 

 

 

 

OBSERVACIONES 
 

 

CATEGORIAS: 

 

Infantiles:   Nacidos  desde el 01/01/2001 hasta el  31/12/2014 (ambos inclusive) 

Juveniles:   Nacidos desde 01/01/1997 hasta 31/12/2000 (ambos inclusive) 

Mayores:    Nacidos anteriormente al  01/01/1997 

 

 

CUOTA ANUAL FAM CLUBES: Con la primera remesa de licencias, el Club debe ingresar la cuota anual FAM de 50,00 €. 

 

FAMILIAS NUMEROSAS: Las Tarjetas Federativas anuales de Ámbito Andaluz, tramitadas a través de clubes, tendrán un descuento del       

50 % presentando la documentación justificativa correspondiente. 

 

http://www.juntadeandalucia.es/igualdadybienestarsocial/export/Infancia_Familia/HTML/prevencion/familianumerosa.html  
 

DUPLICADO DE TARJETA: Todo duplicado de licencias excepto por ampliación, tendrán un coste adicional de 3,00 €. 

 

 

http://www.juntadeandalucia.es/igualdadybienestarsocial/export/Infancia_Familia/HTML/prevencion/familianumerosa.html

