

TARIFAS PARA FEDERARSE EN EL AÑO 2014 - CLUBES E INDEPENDIENTES

TARJETAS FEDERATIVAS ANUALES	CATEGORIA	CLUBES	INDEPENDIENTES	TERRITORIO	RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM
A	Mayores Juveniles Infantiles	29,00 15,00 8,00	59,00 45,00 38,00	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running.
A+	Mayores Juveniles Infantiles	33,50 19,00 12,00	63,50 49,00 42,00	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas.
B	Mayores Juveniles Infantiles	48,00 30,00 19,00	78,00 60,00 49,00	ESPAÑA ANDORRA PIRINEO FRANCES Y PORTUGAL	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running.
B+	Mayores Juveniles Infantiles	52,50 34,50 23,50	82,50 64,50 53,50	ESPAÑA ANDORRA PIRINEO FRANCES Y PORTUGAL	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas.

C	Mayores Juveniles Infantiles	106,00 90,00 72,00	136,00 120,00 102,00	EUROPA Y MARRUECOS	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas.
D	Mayores Juveniles Infantiles	180,00 120,00 100,00	210,00 150,00 130,00	MUNDIAL Hasta 7.000 m.	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas.
D1	Mayores Juveniles Infantiles	656,00 646,00 636,00	686,00 676,00 666,00	MUNDIAL Más de 7.000 m.	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas.
E	TÉCNICOS	39,00	39,00	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running.
F	ÁRBITROS	-----	39,00	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running.

TARIFAS PARA FEDERARSE EN EL AÑO 2014 - CLUBES E INDEPENDIENTES

TARJETAS FEDERATIVAS TEMPORALES	CATEGORIA	CLUBES	INDEPENDIENTES	TERRITORIO	RESUMEN ESPECIALIDADES CUBIERTAS ARTICULO 3. ESTATUTOS FAM
A1	Mayores Juveniles Infantiles	17,00 9,00 5,00	47,00 39,00 35,00	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre.
A1+	Mayores Juveniles Infantiles	21,50 13,50 9,50	51,50 43,50 39,50	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre.
B1	Mayores Juveniles Infantiles	30,00 18,00 12,00	60,00 48,00 42,00	ESPAÑA ANDORRA PIRINEO FRANCES Y PORTUGAL	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre.
B1+	Mayores Juveniles Infantiles	34,50 22,50 16,50	64,50 52,50 46,50	ESPAÑA ANDORRA PIRINEO FRANCES Y PORTUGAL	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. + BTT, Espeleología y Esquí Alpino no competitivas. Desde el 1 de Julio al 31 de Diciembre.

A2	Mayores Juveniles Infantiles	3,00 3,00 3,00	-----	ANDALUCIA Y CEUTA	1 día - Senderismo
A3	Mayores Juveniles Infantiles	4,00 4,00 4,00	-----	ANDALUCIA Y CEUTA	Excusiones, Senderismo, Escalada, Alpinismo, Esquí de Travesía, Descenso de Barrancos, Acampadas Alpinísticas, Raquetas de Nieve, Nordic Walking, Carreras por Montaña/Snow Running. 1 día

OBSERVACIONES

CATEGORIAS:

Infantiles: Nacidos desde el 01/01/2001 hasta el 31/12/2014 (ambos inclusive)

Juveniles: Nacidos desde 01/01/1997 hasta 31/12/2000 (ambos inclusive)

Mayores: Nacidos anteriormente al 01/01/1997

CUOTA ANUAL FAM CLUBES: Con la primera remesa de licencias, el Club debe ingresar la cuota anual FAM de 50,00 €.

FAMILIAS NUMEROSAS: Las Tarjetas Federativas *anuales* de Ámbito Andaluz, tramitadas a través de clubes, tendrán un descuento del 50 % presentando la documentación justificativa correspondiente.

http://www.juntadeandalucia.es/igualdadybienestarsocial/export/Infancia_Familia/HTML/prevencion/familianumerosa.html

DUPLICADO DE TARJETA: Todo duplicado de licencias excepto por ampliación, tendrán un coste adicional de 3,00 €.